
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _01.02.2022_ года                                                                                     № 4_    
                                                                    п. Шексна 

 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 

изменений в генеральный план сельского поселения Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области  
 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 13 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями),  решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25.09.2019 года № 115 «Об утверждении 

Положения о Порядке организации и проведения общественных обсуждений 

в Шекснинском муниципальном районе», руководствуясь  статьей  29 Устава  

Шекснинского муниципального  района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести на территории сельского поселения 

Сиземское и в населенных пунктах д. Аксеново, д. Андруково, 

д. Андрюшино, д. Артемьево, д. Астралиха, д. Бессолово, д. Большой Игай, 

д. Большой Овинец, д. Борисово, д. Бронниково, д. Брыкино, д. Васьково, 

д. Виноградово, д. Ворново, д. Всходы, д. Высоково, д. Гаврилово, д. Горка, 

д. Гущино, д. Давыдково, д. Демино, д. Дубки, д. Дупельнево, д. Еремеево, 

д. Еремино, д. Жабино, д. Заречье, д. Зверинец, д. Ивашево, д. Игнашкино, 

д. Квасюнино, д. Киселево, д. Княже, д. Колуберево, д. Копосиха, 

д. Копылово, д. Корякино, д. Кощеево, д. Красново, д. Кузьминское, 

д. Кусты, д. Максимково, д. Малая Кислиха, д. Малый Овинец, д. Мальино, 

д. Марьино, д. Матвеевское, д. Медвежье, д. Моденово, д. Назарово, 

д. Павловское, д. Плосково, д. Подгорье, д. Поздеево, д. Полежаево, 

д. Поляна, д. Поповское, д. Потеряево, д. Починок, д. Починок, д. Прядино, 

д. Пыжеево, д. Пыряево, д. Рамешка, д. Рамешка, д. Ржаницыно, 

д. Романниково, д. Самсоница, д. Саунино, д. Сватково, д. Селиваниха, 

с. Сизьма, д. Скорынино, д. Соколово, д. Соловарка, д. Ступново, 

д. Сыромяткино, д. Телибаново, д. Тимшино, д. Топорищево, д. Трошино, 

д. Уварово, д. Федотово, д. Флорида, д. Фоминское, д. Хорошево, 



с. Чаромское, д. Шелухино, д. Шигоево, д. Шипицыно, д. Якунина Гора 

Шекснинского муниципального района Вологодской области общественные 

обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план сельского 

поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской 

области (далее - проект генерального плана).  

2. Установить, что организатором общественных обсуждений 

является администрация сельского поселения Сиземское Шекснинского 

муниципального района. 

3. При организации и проведении общественных обсуждений 

руководствоваться  Порядком, утвержденным решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 25.09.2019 года № 115. 

4. Организовать экспозицию проекта генерального плана и 

информационных материалов к нему с 07.02.2022 года по 07.03.2022 года 

(включительно), понедельник – пятница с 10.00 до 12.00 ч., по адресу:  

- Вологодская область, Шекснинский район, с. Чаромское, 

ул. Центральная, д. 40 А (Администрация сельского поселения Сиземское); 

- Вологодская область, Шекснинский район,  д. Княже, 

ул. Центральная, д. 20 А (Еремеевский сельский Дом культуры); 

- Вологодская область, Шекснинский район,  с. Сизьма, ул. Ветеранов, 

д. 12 (Сиземская сельская библиотека).  

5. Разместить проект генерального плана с 07.02.2022 года по 

07.03.2022 года (включительно) на официальном сайте сельского поселения 

Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://сиземское35.рф/, на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://sheksnainfo.ru/.  

6. С проектом и информационными материалами к нему, можно 

ознакомиться: на официальном сайте сельского поселения Сиземское 

Шекснинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» https://сиземское35.рф/, на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://sheksnainfo.ru/.  

7. Определить следующий состав участников общественных 

обсуждений: граждане, постоянно проживающие на территории, в 

отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели 

находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

8. Организатору общественных обсуждений осуществить обработку 

персональных данных участников общественных обсуждений в соответствии 

с требованиями,  установленными Федеральным законом от 27.07.2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

https://sheksnainfo.ru/
https://���������35.��/
https://sheksnainfo.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389193/


9. Предложения и замечания заинтересованных лиц, касающиеся 

рассматриваемого проекта генерального плана, для включения их в протокол 

общественных обсуждений, направляются в письменном виде в 

администрацию сельского поселения Сиземское Шекснинского 

муниципального района по адресу: 162570, Вологодская область,  

Шекснинский  район,  с. Чаромское, ул. Центральная, д. 40 А, а также 

посредствам  записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях по 

07.03.2022 года включительно. 

10. Участникам общественных обсуждений в целях идентификации 

представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 

являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 

Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

11. Администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского 

муниципального района организовать подготовку и оформление протокола и 

заключения о результатах общественных обсуждений, размещение 

заключения результатов общественных обсуждений в газете «Сиземские 

вести». 

12.  Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 


